Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 317    |    SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 20 de agosto de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2013.
REFERENTE: PROCESSO SELETIVO 01/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, por intermédio da Secretaria
Municipal de Ação Social, torna pública a retificação parcial do Edital nº01/
2013 – Processo Seletivo.
A – Retifica a carga horária dos empregos públicos conforme Lei
Municipal 033/2013:

B – Retifica a carga horária dos empregos públicos, inseridos no Anexo I
do Edital nº 01/2013 – Processo Seletivo, conforme Lei Municipal 033/
2013.

ANEXO I - DAS FUNÇÕES, REQUISITOS, JORNADA DE TRABALHO,
VENCIMENTOS E ATRIBUIÇÕES

1. Empregos Públicos:
1.2 Monitor I (atendimento de crianças de 01 a 06 anos).
Onde se Lê:
Carga Horária: 20 horas semanais.
Leia-se:
Carga Horária: 16 horas semanais.

1.4 Cabeleleiro
Onde se Lê:
Carga Horária: 20 horas semanais.
Leia-se:
Carga Horária: 16 horas semanais.

1.5 Professor de violão
Onde se Lê:
Carga Horária: 20 horas semanais.
Leia-se:
Carga Horária: 16 horas semanais.

1.6 Advogado
Onde se Lê:
Carga Horária: 20 horas semanais.
Leia-se:
Carga Horária: 16 horas semanais.

Santana do Itararé/PR, em 19 de agosto de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

MARCELA REGINA SOARES
Secretaria Municipal de Ação Social

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 317    |    SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 20 de agosto de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

RESOLUÇÃO nº. 006/2013

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá Outras Providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná aprovou e eu
Gilmar Egidio Pereira, Presidente, promulgo a seguinte Resolução.

O presidente da Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de
Suas atribuições legais e de conformidade coma Lei Municipal nº 041/2012, de 18 dedezembro
de 2012.

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Câmara Municipal de Santana do Itararé para
o Exercício de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$- 1.000,00 (um mil
reais) para acudir o seguinte Programa de Trabalho:

ÓRGÃO - 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE – 001 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
Proj./Ativ.: 1.003 – Construção de Sede Própria
44.90.30.00.00.00 – 11 – MATERIAL DE CONSUMO
Id Uso Fonte: 0   |   Grupo Fonte: 1   |   Fonte de Recursos: 000   |  R$- 1.000,00

Art. 2º Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior fica o Legislativo
autorizado a utilizar-se:
I - do previsto no inciso III, anulação parcial ou total, § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº.
4.320 de 17 de março de 1964, mediante o cancelamento do seguinte Programa de Trabalho:
Parágrafo único. Como cancelamento considerar-se-á o montante de R$ 1.000,00(um mil
reais)

ÓRGÃO - 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE – 001 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
Proj./Ativ.: 1.003 – Construção de Sede Própria
44.90.39.00.00.00 – 12 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
Id Uso Fonte: 0   |   Grupo Fonte: 1   |   Fonte de Recursos: 000   |  R$- 1.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Santana do Itararé, em 20 de Agosto de 2013.

GILMAR EGÍDIO PEREIRA
Presidente da Câmara